
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24 февраля  2015 г. № 517 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О проведении муниципального творческого конкурса видеороликов 
«Этот удивительный Котлас», посвящённого 98-летию Котласа 

 
 

В целях формирования положительного образа МО «Котлас», 
привлечения туристов на территорию МО «Котлас», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Аппарату администрации муниципального образования 
«Котлас» провести муниципальный творческий конкурс видеороликов 
«Этот удивительный Котлас», посвящённый 98-летию Котласа. 

2. Утвердить Положение о проведении муниципального 
творческого конкурса видеороликов «Этот удивительный Котлас», 
посвящённого 98-летию Котласа (Приложение к настоящему 
постановлению). 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» 
(Панкрац Е.В.).   
 
 
  
И.о. Главы  
администрации МО «Котлас» 

  
О.В. Денисов 

 

1
Печатная машинка
О проведении муниципального творческого конкурса видеороликов "Этот удивительный Котлас", посвященного 98-летию Котласа: постановление Главы МО "Котлас" № 517 от 24 февр. 2015 г.// Двинская правда. - 2015. - 5 марта. - С. 1-2 . - (Прил.: Официальный четверг)



Приложение к постановлению 
                                                                                                       администрации  МО «Котлас» 

                                                                                                от 24.02. 2015 № 517 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном творческом конкурсе видеороликов  

«Этот удивительный Котлас», посвящённом 98-летию Котласа 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 
проведения муниципального творческого конкурса видеороликов «Этот 
удивительный Котлас», посвященного 98-летитю Котласа.  

1.2. Цели конкурса – формирование положительного образа  
муниципального образования «Котлас», представление МО «Котлас» как 
территории, интересной для внутреннего и въездного туризма.  

1.3. Организатором конкурса выступает Аппарат администрации  
МО «Котлас».  

  
2. Условия и порядок проведения конкурса. 

 
2.1. Сроки проведения Конкурса: 
Конкурс проводится на территории МО «Котлас» в период с 1 марта 

2015 года по 3 сентября 2015 года в три этапа: 
I этап (1 марта 2015 года – 14 августа 2015 года) – приём работ на 

участие в конкурсе. Материалы предоставляются участниками конкурса в 
Аппарат администрации МО «Котлас» (пл. Советов, каб. 204). Последний 
срок сдачи материалов – 14 августа 2015 года. 

II этап (16 августа 2015 года – 30 августа 2015 года) – работа 
конкурсной комиссии. 

III этап (3 сентября 2015 года) – презентация видеороликов на 
Котласском туристском форуме «Северное Трёхречье», подведение итогов 
конкурса, награждение победителей. 

2.2. На конкурс свои работы могут представлять организации, 
сотрудники редакций, внештатные авторы СМИ, жители МО «Котлас», 
достигшие 18-летнего возраста. Работа может быть как индивидуальной, так 
и коллективной. 

2.3. Автор видеоролика, соглашаясь участвовать в конкурсе, тем 
самым передает организатору безвозмездно авторские и смежные права на 
работу (включая право на воспроизведение, распространение, импорт, 
публичный показ, передачу в эфир, переработку) и разрешает организатору 
использовать представленную работу для её копирования или 
преобразования как целое или как часть, отдельно или в связке с любыми 
словами и/или рисунками, картинками. 



2.4. В случае нарушения авторских прав третьих лиц ответственность 
за нарушение несет участник, приславший материал.  

2.5. Организатор конкурса не несет ответственности за несоблюдение 
участниками конкурса авторских прав при использовании различных 
источников информации. 

2.6. Участники конкурса дают свое согласие в письменной форме на 
обработку своих персональных данных: фамилии, имени, отчества, года и 
места рождения, почтового адреса, адресов электронной почты, сведений о 
профессии и иных персональных данных, сообщённых участником конкурса. 
Форма согласия установлена в заявке на участие.  

2.7. Продолжительность одного видеоролика должна составлять не 
менее 2 минут и не более 10 минут.  

2.8. Видеоматериалы принимаются на конкурс на CD-диске.  
2.9. Участие в Конкурсе является бесплатным. 
2.10. Каждый участник может представить не более двух работ. 
2.11. Решение о допуске работы к конкурсу принимается членами 

конкурсной комиссии. 
2.12. Заявку по форме - Приложение № 1 к настоящему Положению -  

участники конкурса предоставляют в Аппарат администрации МО «Котлас» 
(пл. Советов, каб. 204). Принимает и регистрирует заявки  главный 
специалист Аппарата администрации МО «Котлас» (Андреева Н.В.), 
координатор конкурса – заместитель руководителя Аппарата администрации 
МО «Котлас» (Михайлова Ю.В.),  тел. 8 (81837) 5-15-70. 

 
3. Работа конкурсной комиссии 

 
3.1. Конкурсная комиссия оценивает конкурсные материалы по 

пятибалльной системе (1-5 баллов). 
3.2. В случае выявления конкурсных материалов, не принадлежащих 

автору-заявителю (выполненные третьим лицом, либо скопированные из 
ресурсов сети Интернет), конкурсная комиссия не рассматривает работу. 

3.3. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией по 
наибольшей сумме набранных баллов. 

3.4. При равной сумме набранных баллов победители определяются 
путем голосования. 

3.5. Состав конкурсной комиссии – в Приложении № 2 к настоящему 
Положению. 

 
4. Основные критерии оценки 

 
4.1. Отражение идеи конкурса – от 1 до 5 баллов. 
4.2.  Оригинальность - от 1 до 5 баллов. 
4.3. Информативность и объективность материала - от 1 до 5 баллов. 
4.4.  Общественная значимость, глубина и правдивость материала - от 1 

до 5 баллов.  



 
5. Награждение победителей конкурса 

 
5.1. В конкурсе определяются победители, занявшие первое, второе и 

третье места.  
5.2. Победители награждаются ценными призами. Общий призовой 

фонд составляет 24000 рублей.  
5.3. Все участники конкурса, не занявшие призовые места, получают 

сертификаты участников. 
5.4. Награждение победителей и участников состоится 3 сентября 2015 

года в рамках проведения Котласского туристского форума «Северное 
Трёхречье». 
 

6. Порядок финансирования 
 

Финансирование осуществляется из средств бюджета МО «Котлас».  
 

7. Контроль 
 

Контроль за организацией и проведением муниципального 
творческого конкурса видеороликов «Этот удивительный Котлас»  
осуществляет Аппарат администрации МО «Котлас». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
к Положению о муниципальном  

творческом конкурсе «Этот удивительный Котлас» 
В Аппарат администрации МО «Котлас» 

(каб. 204) 
 

ЗАЯВКА  
на участие в муниципальном творческом конкурсе видеороликов  
«Этот удивительный Котлас», посвящённом 98-летию Котласа 

 
     1. Фамилия, имя, отчество автора_____________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 

2. Дата и место рождения  ___________________________________________ 
__________________________________________________________________       
 
3. Действующий адрес электронной почты _____________________________     
 
4. Полный почтовый адрес с индексом_________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
5. Телефон (сотовый)______________________________________________ 
 
6. Приложение _____________________________________________________ 

 
7. С положением о проведении муниципального творческого конкурса 
«Этот удивительный Котлас» ознакомлен.  
8. С правилами и условиями участия в конкурсе видеороликов «Этот 
удивительный Котлас» согласен. 
9. Не возражаю против воспроизведения, распространения, публичного 
показа, передачи в эфир, переработки видеоролика, разрешаю организаторам 
использовать представленную работу для её копирования или 
преобразования как целое или как часть, отдельно или в связке с любыми 
словами и/или рисунками. 
10. Согласен на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, 
отчества, года и места рождения, почтового адреса, адресов электронной 
почты, сведений о профессии и иных персональных данных, сообщённых 
мной. Согласие даю на период 10 лет.  

«____»____________ 2015 года                       
__________________  

                                                                                                                 (подпись участника)  
 

 
 



Приложение № 2  
к Положению  

о муниципальном творческом конкурсе  
 «Этот удивительный Котлас» 

 
 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии муниципального творческого конкурса  

 «Этот удивительный Котлас»  
 
 

Бральнин А.В. Председатель конкурсной комиссии,  
Глава МО «Котлас»; 

Панкрац Е.В. член конкурсной комиссии, руководитель Аппарата 
администрации МО «Котлас»; 

Михайлова Ю.В. член конкурсной комиссии, заместитель руководителя 
Аппарата администрации МО «Котлас»; 

Ильин С.А. член конкурсной комиссии, заведующий Отделом 
внешних и общественных связей Аппарата 
администрации МО «Котлас»; 

Караваева З.Н. член конкурсной комиссии, начальник Управления по 
социальным вопросам администрации МО «Котлас»; 

Антонова Т.В. член конкурсной комиссии, ведущий специалист 
комитета по культуре, туризму и молодежной политике 
Управления по социальным вопросам администрации 
МО «Котлас»; 

Андреева Н.В. член конкурсной комиссии, главный специалист 
Аппарата администрации МО «Котлас»; 

Амосов И.С. член конкурсной комиссии, специалист первой 
категории Аппарата администрации МО «Котлас»; 

Альдебенев Г. Ю.  Генеральный директор ООО «РИА «ЕВРО ЭКШ»  
(по согласованию). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3  
к Положению  

о муниципальном творческом конкурсе  
 «Этот удивительный Котлас». 

 
СМЕТА РАСХОДОВ 

 
 

№ Наименование Сумма (руб.) 
1.  Денежные премии:  
 За первое место 10000 
 За второе место 7000 
 За третье место 5000 
2.  Сертификаты участников, рамки для оформления 2000 
ИТОГО: 24000 

 


